

grudnia przypada Pierwsza Niedziela Adwentu. Równocześnie w święta Matki Bożej, Apostołów, świętych i we Wspomnienie Wiernych Zmarłych, Kościół pielgrzymujący na ziemi głosi Paschę swojego Pana. Chrystusowi, który był, który jest i który przychodzi, Panu czasu i historii, niech będzie wieczna chwała przez wszystkie wieki wieków. Amen.

- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na utrzymanie naszej parafii; tak też będzie w przyszłą niedzielę. Bardzo serdecznie dziękuję za wsparcie i ogromną życzliwość.

## „tak” dla kultury życia” – ciąg dalszy

który zwyciężył śmierć i ma w ręku klucz życia. Być wśród przyjaciół, być w rodzinie Boga oznacza trwać w jedności z Chrystusem, który jest życiem i ofiaruje miłość wieczną po śmierci. I jeśli możemy powiedzieć, że miłość i prawda są źródłem życia, są życiem – a życie bez miłości nie jest życiem – możemy powiedzieć, że to przebywanie z Tym, który rzeczywiście jest życiem, odpowie na wasze oczekiwania, na wasze nadzieje. Tak, chrzest wprowadza w komunię z Chrystusem i w ten sposób daje życie, prawdziwe życie. Tak oto zinterpretowaliśmy pierwszy dialog. Teraz, po poświęceniu wody, nastąpi drugi, bardzo ważny dialog. Oto jego treść: chrzest – jak widzieliśmy – jest darem, jest darem życia. Dar przyjaźni wymaga powiedzenia «tak» przyjacielowi oraz powiedzenia «nie» temu wszystkiemu, co jest nie do pogodzenia z tą przyjaźnią, co jest nie do pogodzenia z życiem rodziny Bożej, z prawdziwym życiem w Chrystusie. Dlatego w tym drugim dialogu zostaje wypowiedziane trzy razy «nie» i trzy razy «tak». Mówimy «nie» wyrzekając się pokus, grzechu i szatana. Wiemy o tym dobrze, lecz być może właśnie dlatego, że słyszeliśmy je zbyt często, słowa te nie mówią nam wiele. Musimy zatem trochę lepiej poznać treść za-

wartą w tych «nie». Jakiej rzeczywistości mówimy «nie»? Tylko wtedy możemy zrozumieć, jakiej rzeczywistości chcemy powiedzieć «tak». I jeśli się zastanowimy, dojdziemy do wniosku, że w naszych czasach trzeba powiedzieć «nie» rozpowszechnionej szeroko kulturze śmierci. «Antykulturze», której wyrazem jest, na przykład, używanie narkotyków, ucieczka od rzeczywistości w świat pozorów, do fałszywego szczęścia wyrażającego się w kłamstwie, oszustwach, niesprawiedliwości, w pogardzie dla drugiego człowieka, dla solidarności, dla odpowiedzialności za ubogich i cierpiących; wyrażającego się w seksie stającym się jedynie rozrywką bez odpowiedzialności, będącym – by tak powiedzieć – «urzeczowieniem» człowieka, który przestaje być traktowany jak osoba, godna osobowej miłości, wymagającej wierności, lecz staje się towarem, zwykłym przedmiotem. Tej obietnicy pozornego szczęścia, która w rzeczywistości jest jedynie narzędziem śmierci, tej «antykulturze» mówimy «nie», by krzewić kulturę życia. Dlatego też chrześcijańskie «tak», od czasów starożytnych aż do dzisiaj, jest wielkim «tak» dla życia. Jest to nasze «tak» powiedziane Chrystusowi, «tak» dla Zwycięzcy śmierci, «tak» dla życia w czasie i wieczności”.



# Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. X: 2023, nr 2 (481)

8 stycznia 2023 r.

Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego oraz wewnętrzne przynaglenie, by przywołać przynajmniej jakąś myśl z niezwykłego nauczania pożegnanego w tych dniach papieża Benedykta, wyznaczają dziś treść refleksji. Sięgnijmy np. do homilii, którą papież wygłosił 8 stycznia 2006 r. podczas Mszy św. z udzieleniem chrztu 10 dzieciom. W sposób bardzo przystępny, a jednocześnie głęboki papież zwracał się do rodziców i chrzestnych: „Co dzieje się w czasie chrztu? Czego oczekujemy od chrztu? Wy dacie odpowiedź: oczekujemy dla naszych dzieci życia wiecznego. Taki jest cel chrztu. Ale jak go osiągnąć? W jaki sposób chrzest może dać życie wieczne? Co to jest życie wieczne? Prościej można by powiedzieć: pragniemy dla naszych dzieci dobrego życia, prawdziwego życia i szczęścia, również w nieznannej jeszcze przyszłości. Nie potrafimy zapewnić tego daru na całą nieznaną przyszłość i dlatego zwracamy się do Pana, by od Niego otrzymać ten dar. Na pytanie: «Jak się to stanie?», możemy udzielić podwójnej odpowiedzi. Oto pierwsza: przez chrzest każde dziecko zostaje włączone w krąg przyjaciół, którzy go nigdy nie opuszczą ani w życiu, ani w śmierci, ponieważ ten krąg przyjaciół to rodzina Boża, mająca w sobie obietnicę wieczności. Ten krąg przyjaciół, ta Boża rodzina, w którą dziecko teraz zostaje włączone, będzie mu nieść pociechę, umocnienie i światło [...] będzie mu dawać słowa życia wiecznego.

Słowa światła, odpowiadające na wielkie wyzwania życia i wskazujące właściwą drogę, jaką trzeba obrać. Jednego tylko możemy być pewni: rodzina Boża będzie zawsze istnieć, a kto należy do tej rodziny, nigdy nie będzie sam. Będzie się zawsze cieszył przyjaźnią Tego, który jest życiem. I tak doszliśmy do drugiej odpowiedzi. Ta rodzina Boża, ten krąg przyjaciół jest wieczny, ponieważ jest komunią z Tym,



J. Tintoretto, Chrzest Chrystusa, 1585 r.

## Porządek Mszy św. i nabożeństw

### 8 stycznia – niedziela – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

- 8.00 – za + babcię Annę Luboń, ++ mężów, + syna Antoniego ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – w intencji rodzin naszej Parafii o wzajemną miłość, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę Bożą dla wszystkich Parafian
- 17.30 – Nieszpory
- 18.00 – za + syna Adama w kolejną rocznicę śmierci, ++ z rodzin Trzensioch, Leszczyzna i Nowiński oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 9 stycznia – poniedziałek

- 18.00 – za + męża Edwarda Janochę w 1. rocznicę śmierci

### 10 stycznia – wtorek

- 18.00 – za ++ rodziców Martę i Ericha Kaplik

### 11 stycznia – środa

- 7.00 – za + synową Agatę, + siostrę Hanię, ++ szwagrów oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron

### 12 stycznia – czwartek

- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Rafała z okazji 30. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

### 13 stycznia – piątek

- 18.00 – za zmarłego papieża seniora Benedykta XVI

### 14 stycznia – sobota

- 18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski w rodzinie oraz za ++ z rodzin Szafarczyk i Fandrych i ++ z pokrewieństwa

### 15 stycznia – II NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Józefa z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

10.30 – o dar nieba i radość życia wiecznego dla śp. męża i ojca Zbigniewa Wantucha w 4. rocznicę śmierci, za ++ rodziców Emilię i Franciszka Pabisz, ++ teściów Janinę i Stanisława oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron

17.30 – Nieszpory

18.00 – za + Halinę Kazanecką, + jej męża Wiesława, ++ ich rodziców oraz ++ z pokrewieństwa

## Ogłoszenia parafialne

- Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres Bożego Narodzenia w liturgii Kościoła rzymskokatolickiego. Zgodnie z naszą tradycją dekoracja bożonarodzeniowa pozostanie aż do święta Ofiarowania Pańskiego (2 lutego); podobnie śpiewanie kolęd, choć w ograniczonym wymiarze.
- W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną. Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę Krynicką).
- W minioną Uroczystość Objawienia Pańskiego (po Ewangelii, a przed homilią) można było dokonać tradycyjnego ogłoszenia daty Wielkanocy i innych świąt ruchomych, tzw. *Annuntiatio festorum*. Do czasu wydania nowego Mszału w języku polskim nie jest to jeszcze wprawdzie oficjalny obrzęd liturgiczny, ale warto o tym wiedzieć i przy okazji uświadomić sobie doniosłość i sens przeżywanego roku liturgicznego. Tekst na 2023 rok brzmi następująco:

*Najmilsi bracia i siostry, chwała Pańska objawiła się pośród nas i zawsze będzie się objawiać. W rytmie i wydarzeniach czasu wspominamy i przeżywamy tajemnice zbawienia. Centrum całego roku liturgicznego jest Święte Triduum Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pańskiego, które osiąga szczyt w Niedzielę Zmartwychwstania. W tym roku Wielkanoc będziemy obchodzili dziewiątego kwietnia. A w każdą Niedzielę – Paschę tygodnia Kościół Święty uobecnia wielkie wydarzenie, przez które Chrystus zwyciężył grzech i śmierć. Ze Świąt Paschalnych wypływają wszystkie święte dni: Środa Popielcowa, rozpoczynająca Wielki Post jest w tym roku dwudziestego drugiego lutego, Wniebowstąpienie Pańskie dwudziestego pierwszego maja, Zesłanie Ducha Świętego dwudziestego ósmego maja. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej ósmego czerwca. W trzeci dzień*

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdzeszowice  
tel. 77 483 40 93; [www.pio-zdzeszowice.pl](http://www.pio-zdzeszowice.pl); Kancelaria parafialna czynna:  
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00